
 発行日 

４月 ６日（木） 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、今年度はいよいよ最高学年となります。様々な場面での活躍を期待するとともに、それぞ

れの希望する進路の実現に向けてがんばって欲しいと思います。学校としても、精一杯サポート

してまいりますので、よろしくお願いいたします。 

 

第３学年職員より 

山口 聖剛 … 校長 

３年生の皆さん、学習に部活動、生徒会活動や行事などで思う存分に力を発揮して下さい。 

今年度の長南中学校の「顔」としての皆さんの頑張りを期待しています。 

 藤平 和也 … 教務主任 

  今年も３年生の皆さんと英語の授業などで、一緒に活動できるのでとてもうれしいです。皆

さんにとっては、中学校生活最後の年になります。一日一日、全力で生活していきましょう。今

年もよろしくお願いします。 

 植草 弘雄 … 学年主任 

  今年度より３学年の職員に所属させていただきます。生徒たちと一緒に頑張りたいと思いま

す。よろしくお願いいたします。 

 御園 翼 … ３Ａ担任 

  いよいよ最高学年！すべてのことに「中学校最後の」という言葉が付きます。感動の卒業式

を迎えられるよう、共に頑張りましょう！！ 

吉野 京子 … ３Ｂ担任 

昨年に引き続き担任になりました。初心に戻って頑張ります。進路、行事、日々の学校生活を

充実させていきましょう！ 

藤枝 菜桜 … 養護教諭 

  今年度、長南中学校に着任しました。養護教諭の藤枝菜桜です。長南中のみなさんが元気で

安全に、学校生活を送れるよう、取り組んでいきます。けがの手当だけでなく、どうぞ、よろし

くお願い致します。 

 常住 裕美 … 支援員 

  今年度より、支援員一年目となります。常澄裕美です。校内いろいろなところに出没してい

ます。宜しくお願い致します。 

小原 洋平 … 学年付 

  今年度も３学年の職員に所属させていただきます。生徒たちが１年間楽しく、快適にすごせ

るようサポートしていければと思います。よろしくお願いします。 

～ 第３学年 学年便り ～ 



授業担当者の紹介 

 ＜国 語＞ 御園 翼   矢代由香里 

  髙中 奈美 

＜数 学＞ 植草 弘雄  三橋 則夫 

＜英 語＞ 藤平 和也 

＜理 科＞ 吉野 京子 

＜社 会＞ 小原 洋平 

 

＜保健体育＞ 石渡 邦彦  野口 敏男 

＜技術家庭科＞ 細田 稔   御園 綾香 

＜音 楽＞ 川名 明子 

＜美 術＞ 永津 章代 

 

 

よろしくお願いします。 

４月の予定 

 着任式 始業式 学年内日課 

給食開始 入学式準備 

 入学式 専門委員会 

交通安全街頭指導（～１２日） 

身体計測 

新入生歓迎会 

内科検診 

生徒個人写真撮影 

新日課開始 避難訓練（火災） 

全国学力・学習状況調査 

専門委員会 

生徒総会準備 

生徒総会 

オープンスクール 

 特別日課 部活動中止 

ＰＴＡ総会（書面） 

 

スクールカウンセラーより 

～松本克彦先生～ 

基本的に金曜日が相談日になっています。悩

み事や相談したいことがあれば、教室棟２階の

相談室へ。 

直通電話がありますので、保護者の方からの

電話での相談も受け付けています。 

 

►電話番号 

０４７５－４６－３７１９ 

 

►来校予定日 

７日、１４日、２１日、２８日 

 


